
Schischek GmbH Germany, Mühlsteig 45, Gewerbegebiet Süd 5, 90579 Langenzenn, Tel. +49 9101 9081-0, Fax +49 9101 9081-77, E-Mail info-de@schischek.com
DFK-2G-FP_de
V01   –   25. 1. 2018
DFK  Ringwaage
Drucksensor (passiver Widerstandsgeber)
in Kombination mit EXL-IMU-1 Messumformer
Abb. ähnlich
ATEX-konform für Zone 1 und 2
nach ATEX-Richtlinie 2014 / 34 / EU
Bestandteil dieser Anleitung ist die Gebrauchsanleitung
„Ringwaage RP/65 + EXL-IMU-1 (ATEX)“
(DFK_MUex_IMU_n65.pdf)
Beschreibung
DFK-...-Ringwaagen sind Drucksensoren zur Messung von Zug, Druck und Differenz-
druck gasförmiger Medien in Räumen oder Lüftungskanälen. In Kombination mit dem
Messumformer EXL-IMU-1 können die Sensoren in explosionsgefährdeten Bereichen
eingesetzt werden. Die Ringwaage wird im Ex-Bereich montiert. Der Messumformer
muss im nicht-explosionsgefährdeten Bereich montiert werden und speist die Ringwaage
eigensicher.
Die Ringwaage mit eingebautem Drehwinkelsensor und passivem Widerstandsausgang
überträgt die Signale aus dem Ex-Bereich in den sicheren Bereich an den Messumformer.
Die Sensorsignale werden in aktive Einheitssignale 0...10 V DC und 0(4)...20 mA
proportional zum Druck und Differenzdruck umgewandelt.
DFK-07... maximale Belastbarkeit ± 900 Pa
Typ Artikel-Nr. Messbereich*
DFK-07-2G-FP-0-50 057.1107  0...+50 Pa
DFK-07-2G-FP-0-100 057.1102 0...+100 Pa
DFK-07-2G-FP-0-500 057.1116 0...+500 Pa
DFK-07-2G-FP-0-600 057.1127 0...+600 Pa
DFK-07-2G-FP-0-700 057.1106 0...+700 Pa
DFK-07-2G-FP-0-800 057.1119 0...+800 Pa
DFK-07-2G-FP--25-+25 057.1108 −25...+25 Pa
DFK-07-2G-FP--30-+30 057.1117 −30...+30 Pa
DFK-07-2G-FP--40-0 057.1129 −40...  0 Pa
DFK-07-2G-FP- -40 - +700 057.1118 −40...+700 Pa
DFK-07-2G-FP -60/+60 057.1130 −60...+60 Pa
DFK-07-2G-FP--700-+700 057.1105 −700...+700 Pa
* weitere Messbereiche auf Anfrage
DFK-17... maximale Belastbarkeit ± 2100 Pa
Typ Artikel-Nr. Messbereich*
DFK-17-2G-FP-0-750 057.1124  0...+750 Pa
DFK-17-2G-FP-0-1000 057.1125 0...+1000 Pa
DFK-17-2G-FP-0-1500 057.1120 0...+1500 Pa
DFK-17-2G-FP-0-1700 057.1122 0...+1700 Pa
DFK-17-2G-FP--200-1700 057.1123 −200...+1700 Pa
* weitere Messbereiche auf Anfrage
Änderungen vorbehalten !
Eigensicherheit
Einfaches elektrisches Betriebsmittel gemäß IEC/EN 60079-11, Abschnitt 5.7,